
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2013 (SRP)

Às 16:42 horas do dia 05 de abril de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 7176/2012, Pregão nº 00008/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 706.335,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BERRY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
285.020,0000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - SOFÁ

2 - SOFÁ

3 - SOFÁ

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 141.806,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BERRY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
71.850,0000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

4 - MESA APOIO

5 - MESA APOIO

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: SOFÁ
Descrição Complementar: Sofá de 01 (hum) lugar, com acabamento em couro ecológico na cor preta, 
referência Linha Perfecta Marelli, ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.075,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BERRY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
434,0000 e a quantidade de 280 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=392114&tipo=t



Adjudicado 01/04/2013 
12:55:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERRY INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ESTOFADOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14034184000115, Melhor lance : R$ 

434,0000

Homologado 
05/04/2013 
16:42:38

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: SOFÁ
Descrição Complementar: Sofá de 2 (dois) lugares, com acabamento em couro ecológico na cor preta, 
referência Linha Perfecta Marelli, ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.728,9700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BERRY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
660,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/04/2013 
12:55:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERRY INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ESTOFADOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14034184000115, Melhor lance : R$ 

660,0000

Homologado 
05/04/2013 
16:42:38

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: SOFÁ
Descrição Complementar: Sofá de 3 (três) lugares, com acabamento em couro ecológico na cor preta, 
referência Linha Perfecta - Marelli
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.321,8600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BERRY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
975,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/04/2013 
12:55:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERRY INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ESTOFADOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14034184000115, Melhor lance : R$ 

975,0000

Homologado 
05/04/2013 
16:42:38

Item: 4 - GRUPO 2 

Descrição: MESA APOIO
Descrição Complementar: Mesa de canto com estrutura em alumínio e tampo de vidro, referência Linha 
Perfecta Marelli, ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 817,6400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BERRY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
429,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

01/04/2013 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERRY INDUSTRIA E COMERCIO 

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=392114&tipo=t



Fim do documento

Adjudicado 
12:55:34 DE ESTOFADOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14034184000115, Melhor lance : R$ 

429,0000

Homologado 05/04/2013 
16:42:38

Item: 5 - GRUPO 2 

Descrição: MESA APOIO
Descrição Complementar: Mesa de centro com estrutura em alumínio e tampo de vidro, referência Linha 
Perfecta Marelli, ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.200,8400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BERRY INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOFADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
579,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
01/04/2013 
12:55:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BERRY INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ESTOFADOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14034184000115, Melhor lance : R$ 

579,0000

Homologado 05/04/2013 
16:42:38

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=392114&tipo=t


